
 

1 
 

 

 
 

*UPDIX000J3K3* 
UPDIX000J3K3 

 
sp. zn. OPD002/21                 č. j. UPDI-1088/21/WJ 
oprávněná úřední osoba: Wulkan Jakub Ing.              Praha 15. dubna 2021 

R O Z H O D N U T Í  

Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný k výkonu státní 
správy ve věcech drah podle ustanovení § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách (dále jen 
„zákon o dráhách“),  

r o z h o d l 

podle ustanovení § 23c odst. 1  zákona o dráhách 

o schválení návrhu plánu omezení provozování dráhy                                                                
na druhou polovinu roku 2021                                                                                                         

v rozsahu uvedeném v příloze 2 tohoto rozhodnutí 

Účastníci řízení: 
 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1, IČO:70994234  
 ARRIVA vlaky s.r.o., Křižíkova 148/34, 18600 Praha 8, IČO:28955196  
 AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, 10600 Praha 10, IČO:48029483  
 BF Logistics s.r.o., Beranových 65, 19900 Praha 9, IČO:27406911  
 BULK TRANSSHIPMENT SLOVAKIA, a.s., Železničná 1, 07643 Čierna nad Tisou, 

Slovenská republika, IČO:36774278  
 Cargo Motion s.r.o., Vinařického 116/15, 70200 Ostrava, IČO:28270304  
 CER Slovakia a. s., Mýtna 15, 81107 Bratislava, Slovenská republika, IČO:44616791  
 CityRail, a.s., Magistrů 202/16, 14000 Praha 4, IČO:24199010  
 CZ Logistics, s.r.o., Semanínská 580, 56002 Česká Třebová, IČO:62957937  
 ČD Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c, 17000 Praha 7, IČO:28196678  
 České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha 1, IČO:70994226  
 ČESKÁ ZÁPADNÍ DRÁHA s. r. o., Resslova 526/20, 30100 Plzeň, IČO:03944948  
 DB Cargo Czechia s.r.o., Hlubinská 1378/36, 70200 Ostrava, IČO:25785419  
 DBV-ITL, s.r.o., Polepská 867, 28002 Kolín, IČO:25786768  
 Die Länderbahn CZ s.r.o., U Studánky 39/1, 40007 Ústí nad Labem, IČO:08342849  
 Die Länderbahn GmbH DLB, organizační složka, Oldřichovská 696, 46334 Hrádek nad Nisou, 

IČO:29018889  
 DRAKEM, s.r.o., náměstí SNP 1140/32, 61300 Brno, IČO:27678989  
 EDIKT a.s., Rudolfovská tř. 461/95, 37001 České Budějovice, IČO:25172328  
 Elektrizace železnic Praha a.s., náměstí Hrdinů 1693/4a, 14000 Praha 4, IČO:47115921  
 EP Cargo a.s., náměstí Hrdinů 1693/4a, 14000 Praha 4, IČO:24721166  
 E-Railconstruct s.r.o., Novovysočanská 2746/1, 13000 Praha 3, IČO:08678600  
 EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 11000 Praha 1, IČO:45274924  
 Express Group, a. s., Plynárenská 7/B, 82109 Bratislava 2, Slovenská republika, IČO:35795123  

Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 
Myslíkova 171/31 

110 00 Praha 1 
www.updi.cz 



 

2 
 

 FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388/68, 60200 Brno, IČO:25317628  
 Gepard Express, SE, Jezuitská 6/1, 60200 Brno, IČO:08071888  
 GJW Praha spol. s r.o., Mezitraťová 137/46, 19800 Praha 9, IČO:41192869  
 GW Cargo s.r.o., Pekárenská 255/77, 37004 České Budějovice, IČO:08942005  
 GW Train Regio a.s., U Stanice 827/9, 40003 Ústí nad Labem, IČO:28664116  
 Hans Wendel spol. s r.o.& Co., k.s., Sazečská 3270/2a, 10000 Praha 10, IČO:25064461  
 HSL - Logistik, s.r.o., Počernická 272/96, 10800 Praha 10, IČO:24218367  
 Hroší stavby Morava a.s., Průmyslová 955/4, 77900 Olomouc, IČO:28597460 
 Chládek & Tintěra, a.s., Nerudova 1022/16, 41201 Litoměřice, IČO:62743881  
 Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s., Průmyslová 941, 58001 Havlíčkův Brod, 

IČO:60932171  
 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 53002 Pardubice, IČO:25253361  
 IDS CARGO a.s., Albertova 229/21, 77900 Olomouc, IČO:27820017  
 IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21, 77900 Olomouc, 

IČO:25869523  
 I.G. Rail, s. r. o., Chovateľská 15, 91701, Slovenská republika, IČO:43894330  
 Inter Cargo Sp. z o.o., Ul. Ceglana 4, 40-514, Polsko, IČO:8971772442  
 JARO Česká Skalice, s.r.o., Havlíčkova 610, 55203 Česká Skalice, IČO:25934473  
 Jindřichohradecké místní dráhy, a.s., Nádražní 203, 37701 Jindřichův Hradec, IČO:62509870  
 KDS - Kladenská dopravní a strojní s.r.o., Albertova 229/21, 77900 Olomouc, IČO:08391211  
 KK - provoz a opravy lok. s.r.o., 75353 Býškovice 108, IČO:25834282  
 Kladenská dopravní a strojní s.r.o., Wolkerova 2766, 27201 Kladno, IČO:28170679  
 Komplex Rail Kft., Madarász Viktor u. 47-49, 1138, Maďarsko  
 KPT rail s.r.o., 39002 Slapy 51, IČO:07876513  
 KŽC Doprava, s.r.o., Meinlinova 336/1a, 19016 Praha 9, IČO:27423069  
 Leo Express s.r.o., Řehořova 908/4, 13000 Praha 3, IČO:06661572  
 Leo Express Global a.s., Řehořova 908/4, 13000 Praha 3, IČO:29016002  
 Leo Express Tenders s.r.o., Řehořova 908/4, 13000 Praha 3, IČO:24848131  
 Lokálka Group, spolek, Plzeňská 334, 33701 Rokycany, IČO:47695609  
 LOKO TRANS s.r.o., Voříškova 289/2, 62300 Brno, IČO:60731796  
 LOKOTRANS SERVIS s.r.o., Drážní 1152/11, 62700 Brno, IČO:26931443  
 LOKORAIL, a.s., Horárska 12, 82109 Bratislava, Slovenská republika, IČO:36564443  
 LokoTrain s.r.o., Školní 353, 56002 Česká Třebová, IČO:28903811  
 Lotos Kolej Sp. z o. o., Ulica Michałki 25, 80-716, Polsko 
 LTE Logistik a Transport Czechia s.r.o., Dolní 404/, 74715 Šilheřovice, IČO:27208028  
 LTE Logistik a Transport Slovakia s.r.o., Kopčianska 1, 85101 Bratislava, Slovenská republika  
 MBM rail s.r.o., Žižkova 595, 55101 Jaroměř, IČO:25277171  
 METRANS, a.s., Podleská 926/5, 10400 Praha 10, IČO:40763811  
 METRANS Rail s.r.o., Podleská 926/5, 10400 Praha 10, IČO:26361485 
 MS – Railway s.r.o., Jilemnického 5/51, Nedvězí, 779 00 Olomouc, IČO: 07097611   
 N+N - Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o., Nerudova 2215/, 41201 Litoměřice, 

IČO:44564287  
 NOR a.s., Lípová 509, 54101 Trutnov, IČO:13585312  
 OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 60200 Brno, IČO:46342796  
 OLOMOUCKÁ DOPRAVNÍ s.r.o., U panelárny 538/1, 77900 Olomouc, IČO:27778479 
 Ostravská dopravní společnost, a.s., U Tiskárny 616/9, 70200 Ostrava, IČO:60793171  
 PDV RAILWAY a.s., Blahoslavova 937/62, 40001 Ústí nad Labem, IČO:22792597  
 PEDASTA dopravní stavby, s.r.o., 8.května 19/5, 41002 Lovosice, IČO:01717243  
 Petrolsped Slovakia s.r.o., Železničná 27/A, 98401, Slovenská republika  



 

3 
 

 Pirell s.r.o., Husova 690/, 56002 Česká Třebová, IČO:05938406  
 PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., Hornopolní 3314/38, 70200 Ostrava, IČO:47675977  
 PKP CARGO S.A., ul. Grójecka 17, 02-021 Warszawa, Polsko, IČO:0000027702 
 Prvá Slovenská železničná, akciová spoločnosť, Pri Habánskom mlyne 30/, 81104 Bratislava, 

Slovenská republika, IČO:35858664 
 Przedsiębiorstwo Usług Kolejowych KOLPREM Spółka z o.o., aleja Józefa Piłsudskiego 92, 

41-303, Polsko  
 Puš s.r.o., Bezručova 1665, 54401 Dvůr Králové nad Labem, IČO:48154547  
 Rabbit Rail s.r.o., Za dráhou 824, 28151 Velký Osek, IČO:08784493  
 Rail Cargo Carrier - Czech Republic s.r.o., Žerotínova 1132/34, 13000 Praha 3, IČO:01569236  
 Rail system s.r.o.,78901 Lukavice 21, IČO:29381614  
 Railtrans International a.s., Kukučínova 989/22, 83102, Slovenská republika, IČO:46384740  
 Railway Capital a.s., Plzeňská 157/98, 15000 Praha 5, IČO:24158071  
 RegioJet a.s., náměstí Svobody 86/17, 60200 Brno, IČO:28333187  
 RegioJet ÚK a.s., náměstí Svobody 86/17, 60200 Brno, IČO:07544014  
 REKOP s.r.o., Průmyslová 1895/1, 56802 Svitavy, IČO:27499499  
 Retrack Slovakia s. r. o., Seberíniho 1, 82103, Slovenská republika  
 RETROLOK s.r.o., Nádražní 279/1, 15000 Praha 5, IČO:24830275 
 ReViRail CZ s.r.o., Sokolovská 87/95, Karlín, 186 00 Praha, IČO: 08979847  
 RM LINES, a.s., Jednoty 1931/, 35601 Sokolov, IČO:27274489  
 RTS Rail Transport Service GmbH, Puchstraße 184/b, 8055 Graz, Rakousko, IČO:252571D  
 RUTR, spol. s r.o., Chodovská 1106/7, 14100 Praha 4, IČO:49244515  
 SART-stavby a rekonstrukce a.s., Uničovská 2944/1b, 78701 Šumperk, IČO:25898671  
 SD - Kolejová doprava, a.s., Kadaň 7, 43201 Kadaň, IČO:25438107  
 SEŽEV-REKO, a.s., Jarní 1116/50, 61400 Brno, IČO:46904859  
 Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 18600 Praha 8, IČO:26271303  
 SLEZSKOMORAVSKÁ DRÁHA a.s., Poděbradova 3360/113, 70200 Ostrava, IČO:47676965  
 Slezské zemské dráhy, o.p.s., 79399 Bohušov 15, IČO:26819856  
 SOFISTIK SERVIS s.r.o., Bratří Sedláčků 238/35, 72100 Ostrava, IČO:28598466  
 Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69/, 35601 Sokolov, IČO:26348349  
 STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, 40003 Ústí nad Labem, IČO:25429949  
 S u b t e r r a a.s., Koželužská 2246/5, 18000 Praha 8, IČO:45309612  
 Swietelsky Rail CZ s.r.o., Pražská tř. 495/58, 37004 České Budějovice, IČO:28332202  
 TCHAS ŽD s.r.o., Francouzská 6167/5, 70800 Ostrava, IČO:27856704  
 Tessta s.r.o., Lišovská 86, 37372 Zvíkov, IČO:28293886  
 TOMI - REMONT a.s., Přemyslovka 2514/4, 79601 Prostějov, IČO:25508571  
 TORAMOS, s.r.o., Tovární 1001/129, 73701 Český Těšín, IČO:61944327  
 TRAMO RAIL, a.s., Železniční 547/4a, 77900 Olomouc, IČO:25369610  
 Transport line Cargo s.r.o., Nové sady 988/2, 60200 Brno, IČO:05560349  
 Trans Rapid s.r.o., Počernická 272/96, 10800 Praha 10, IČO:03904547 
 Traťová strojní společnost, a.s., Na Valše 676/18, 70200 Ostrava, IČO:04946685  
 TSS Cargo a.s., Na Valše 676/18, 70200 Ostrava, IČO:29393736  
 TSS GRADE, a.s. pobočka Česká republika, Pražákova 1008/69, 63900 Brno, IČO:02765055 
 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o., Litvínov - Růžodol č.p. 4, 436 70 Litvínov, IČO:64049701  
 Valenta Rail s.r.o., Radlická 2343/48, 15000 Praha 5, IČO:08072795  
 VIAMONT Servis a. s., Mařákova 3079/2, 40001 Ústí nad Labem, IČO:25021851  
 VÍTKOVICKÁ DOPRAVA a.s., 1. máje 3302/102a, 70300 Ostrava, IČO:25909339  
 Východočeská dráha s.r.o., Hýblova 546, 56002 Česká Třebová, IČO:07342136 
 Výzkumný Ústav Železniční, a.s., Novodvorská 1698/138, 14200 Praha 4, IČO:27257258 



 

4 
 

 Wiener Lokalbahnen Cargo GmbH, Freudenauer Hafenstraße 8-10/, 1020 Wien, Rakousko 
 WTT s.r.o., 39701 Drhovle 56, IČO:02732858 
 WYNX Pool s.r.o., Olivova 2096/4, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha, IČO: 07995911 
 ZABABA, s.r.o., Radlická 2001/56, 15000 Praha 5, IČO:27148548 
 Železnice Peštál s.r.o., Družstevní 1229/51, 67401 Třebíč, IČO:07711115 
 Železničné stavby, a.s. Košice, Južná trieda 66, 04001, Slovenská republika, 
 IČO:31714421 
 Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha 1, IČO:66003008 
 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, 11000 Praha 1, IČO:00064581 
 Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), Rytířská 406/10, 11000 
 Praha 1, IČO:60437359 
 Středočeský kraj, Zborovská 81/11, 15000 Praha 5, IČO:70891095 
 Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, Sokolovská 94/100, 
 18600 Praha 8, IČO:05792291 
 Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO:70889546 
 OREDO s.r.o., Nerudova 104/63, 50002 Hradec Králové, IČO:25981854 
 Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 70200 Ostrava, IČO:70890692 
 Koordinátor ODIS s.r.o., 28. října 3388/111, 70200 Ostrava, IČO:64613895 
 Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 53002 Pardubice, IČO:70892822 
 Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, 30100 Plzeň, IČO:70890366 
 POVED s. r. o., Nerudova 982/25, 30100 Plzeň, IČO:29099846 
 Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 58601 Jihlava, IČO:70890749 
 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 37001 České Budějovice, IČO:70890650 
 JIKORD s.r.o., Okružní 517/10, 37001 České Budějovice, IČO:28117018 
 Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 60200 Brno, IČO:70888337 
 KORDIS JMK, a.s., Nové sady 946/30, 60200 Brno, IČO:26298465 
 Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 77900 Olomouc, IČO:60609460 
 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková 
 organizace, Jeremenkova 1211/40b, 77900 Olomouc, IČO:72556064 
 Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21/, 76001 Zlín, IČO:70891320 
 Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., Podvesná XVII 3833/, 76001 Zlín, 
 IČO:27677761 
 Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem, IČO:70892156 

 
 

Odůvodnění: 
 

Úřad obdržel dne  17. prosince 2020 podání právnické osoby Správa železnic, státní organizace, 
Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1, IČO:70994234  (dále jen žadatelka), označené  jako   „Žádost o 
schválení plánu omezení provozování dráhy na druhou polovinu roku 2021“, č. j. 87593/2020-SŽ-
GŘ-O12, ve věci schválení návrhu plánu omezení provozování dráhy v rozsahu uvedeném 
v příloze 2.  
 
Dnem doručení podání, tj. 17. prosince 2020, bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád (dále jen „správní řád“), zahájeno v této věci řízení, které je Úřadem vedeno podle 
ustanovení § 23c odst. 1 zákona o dráhách. Protože byly splněny podmínky pro vedení řízení 
o žádosti, Úřad následně oznámil pod č. j. UPDI-0109/21/WJ ze dne 13. ledna 2021 zahájení řízení 
všem známým účastníkům.  



 

5 
 

Žadatelka v podání kromě jiného sděluje, že žádné z plánovaných omezení provozování dráhy 
v druhé polovině roku 2021 nepovede ke zrušení tras nákladní dopravy podle čl. 14 odst. 8 nařízení 
č. 913/2010/EU o evropské železniční síti pro konkurenceschopnou nákladní dopravu a 
Prováděcího rozhodnutí Komise č. 1111/2015/EU, které se týká rozšíření Severomořsko-baltského 
koridoru. 

Na základě zahájení řízení vznesli námitky k žádosti, resp. k omezení provozování dráhy na 
výlukovém rameni 501, následující účastníci řízení, dopravci (dále jen společnosti): 

• BF Logistics s.r.o.,  Beranových 65,  19900 Praha 9, IČO: 27406911 dopisem č.j. PO –
14/2021 ze dne 4. 2. 2021; 

• CityRail, a.s.,  Magistrů 202/16,  14000 Praha 4, IČO: 24199010 dopisem č.j. 18/2021 ze dne  
18. 1. 2021 (dále jen CR) pouze k výlukovému rameni 501; 

• ORLEN Unipetrol doprava, s.r.o., Litvínov - Růžodol č.p. 4, 436 70 Litvínov, IČO: 
64049701, dopisem ze dne 4. 2. 2021; 

• ČD Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c, 17000 Praha 7, IČO: 28196678, dopisem 
č.j. 0057/2021/O25 ze dne 18. 2. 2021. 

 
Společnosti zaslaly jako svoje námitky stanovisko Sdružení železničních nákladních dopravců 
ŽESNAD.CZ, z.s., Podleská 926/5, 104 00 Praha 10 ze dne 2. 2. 2021, které přiložily k vlastnímu 
podání a obsah tohoto stanoviska považují za součást svých námitek.  
V písemnostech společnosti zdůrazňují, že si uvědomují nutnost provedení předmětných výluk a 
nehodlají jim bránit, či je oddalovat. Současně ale upozorňují, že doposud neobdržely pro výše 
uvedené kombinace výluk (zastavený provoz během jednokolejného provozu) výlukový nákresný 
jízdní řád. Dopady těchto výluk na provoz jsou natolik zásadní, že požadavek na předložení 
výlukového jízdního řádu před schválením výluk Úřadem lze bez ohledu na § 21a odst. 1 
vyhl. č. 173/1995 Sb. považovat za opodstatněný. Dopravci před schválením omezení provozování 
dráhy takového rozsahu potřebují znát podrobné postupy pro reorganizaci kapacity dráhy, a to při 
respektování Rozhodnutí (EU) 2017/2075, zejm. odst. 17 a nařízení (EU) č. 913/2010, zejm. čl. 14. 
Společnosti požadují, aby se i při výlukách se zastaveným provozem zohlednil poměr denních tras 
osobní/nákladní dopravy 60 %/40 %, který dle jejich názoru maximálně zamezuje negativním 
dopadům na všechny dotčené dopravce. 
 
CR, kromě výše uvedeného napadá i nesprávnosti uvedené v žádosti Správy železnic o schválení 
plánu a požaduje prověření stavu věci Úřadem. Dle jejího tvrzení předložený návrh výlukových 
opatření v rozporu s informacemi v žádosti počítá se zrušením tras nákladní dopravy dle nařízení 
(EU) č. 913/2010. 
 
Protože v obdobném řízení, které se týkalo omezení provozování dráhy se zásadním dopadem na 
dopravce (Úřadem vedeno pod sp. zn. OPD008/21), požádal Úřad žadatelku o doplňující vysvětlení 
tak, aby paralelní námitky společností mohly být vypořádány. Jednalo se např. o doložení, jakým 
způsobem byly poskytnuty informace o plánovaném omezení provozování dráhy dopravcům, jak 
žadatelka projednala omezení s dopravci, nabídla alternativní scénáře, postup při proporcionálním 
odejmutí/omezení dříve přidělené kapacity všem dopravcům uvedeným v žádosti, aj., Současně 
ověřoval Úřad zvolené postupy i pro stávající řízení. 

Žadatelka odpověděla vyjádřením č. j. 18141/2021-SŽ-GŘ-O12, ze dne 15. 3. 2021 a uvedla, že 
plně odkazuje na svá vyjádření v předchozím řízení a uplatněné postupy budou i pro toto řízení 
vedené pod sp. zn. OPD 002/21 shodné. Mimo jiné v souvislosti s rozsáhlou plánovanou výlukovou 
činností v úseku Brno-Maloměřice – Česká Třebová – Kolín a vzhledem k náročným sklonovým 
poměrům zajistila veřejnou přípřežní a postrkovou službu (dále jen „VPS“) pro odklonovou vozbu 
tranzitních nákladních vlaků po trati Brno-Maloměřice – Havlíčkův Brod – Kutná Hora hl.n. Tím 
bude umožněna vozba i nákladních vlaků, u kterých je nezbytné z hlediska stanoveného normativu 



 

6 
 

hmotnosti použití VPS, a to z důvodů maximální využitelnosti a minimalizace dopadů do kapacity 
dráhy. Přepravy PLM budou dle výsledků dosavadního prověření při stanovených omezeních 
umožněny po trati č. 513 Týniště nad Orlicí – Doudleby nad Orlicí – Letohrad – Ústí nad Orlicí a 
trati č. 315 Brno-Maloměřice – Brno-Slatina – Holubice – Nezamyslice – Přerov. 

Po dobu vozby odklonových vlaků bude mimořádně na dotčených odklonových tratích upravena 
největší povolená délka vlaku při využití institutu mimořádné největší povolené délky vlaku a za 
stanovených podmínek zde bude umožněn i provoz vozů se zatížením traťové třídy D. Správa 
železnic předpokládá i zkrácení celkového omezení při nočních zastavených provozech. 

Ve věci odebírání tras dle nařízení (EU) č. 913/2010 žadatelka uvádí, že na odklon všech tranzitních 
nákladních vlaků mezi Brnem a Kolínem (a vice versa) upozorňovala dopravce na všech jednáních, 
předcházejících zveřejnění návrhu výlukového jízdního řádu. Navíc dle Správy železnic odklon 
není zrušením trasy ve smyslu čl. 14 odst. 8 nařízení (EU) č. 913/2010. 
 

K jednotlivým námitkám a zjištěním 

Dodržení podmínek nařízení (EU) č. 913/2010 
Úřad se ztotožňuje s námitkou společností, že omezit provozování dráhy je možné pouze při 
respektování nařízení (EU) č. 913/2010, zejm. čl. 14. Podle odst. 8 tohoto článku nesmí být vlaková 
trasa přidělená nákladnímu vlaku zrušena ve lhůtě kratší než 2 měsíce před jízdou vlaku, nedá-li 
dotyčný žadatel s tímto zrušením svůj souhlas. Společnosti namítají, že při zrušení trasy v rozporu 
s čl. 14 odst. 8 nařízení (EU) č. 913/2010 nepříznivé dopady změn a omezení drážní dopravy 
u jednotlivých dopravců přesáhnou přiměřenou míru. V tom případě pak nebudou splněny 
podmínky § 23b odst. 5 zákona o dráhách, za kterých lze navrhnout rozsah změn a omezení i bez 
dohody s dopravci. Ke zrušení trasy může dojít teprve až na základě pravomocného rozhodnutí 
Úřadu o schválení plánu omezení provozování dráhy. Předem projednávaný rozsah omezení nelze 
považovat za zrušení trasy dříve, než dva měsíce před jízdou vlaku. 

Úřad nesouhlasí s názorem žadatelky, že v tomto případě uvažovaný odklon není zrušením trasy ve 
smyslu čl. 14 odst. 8 nařízení (EU) č. 913/2010. Jednotlivé předem plánované vlakové trasy jsou 
definovány po konkrétních traťových úsecích jednotlivých koridorů a jejich odklonění je dle názoru 
Úřadu jejich zrušení ve smyslu zmiňovaného odst. 8. Žádný z dopravců však nenamítal, že by mu 
tyto trasy byly zrušeny bez jeho souhlasu, navíc opatření přijatá žadatelkou případné následky na 
dopravce značně eliminují. Proto zde Úřad neshledal porušení nařízení (EU) č. 913/2010, které by 
mohlo vést k nesplnění podmínky § 23b odst. 5 zákona o dráhách. 

Respektování Rozhodnutí (EU) 2017/2075 
Žadatelka s ohledem na bod 17 Rozhodnutí (EU) 2017/2075 rozdělila dopravu na druhy podle 
možností jejich přesměrování. Za směrově vhodnou část dopravy k odklonu považuje tu, která je 
tranzitní mezi Brnem a Kolínem, nebo je schopna tuto obsluhu bez větších ztrát převést na jinou 
část železniční dopravy. Dopravu, kterou přesměrovat nelze, rozdělila na osobní regionální a 
dálkovou a nákladní. Osobní doprava regionální byla fakticky zastavena, zachována byla doprava 
v poměru denních tras osobní/nákladní dopravy 61 %/39 %. Dle názoru Úřadu podmínky bodu 17 
Rozhodnutí (EU) 2017/2075 splněny byly. Žadatelka uvedla, že veškeré informace pro dopravce 
požadované v bodu 16 Rozhodnutí (EU) 2017/2075 byly dopravcům poskytnuty, jakmile byly 
k dispozici. Současně uvedla, že vzhledem k neočekávaným změnám nebylo možné dopravce 
informovat v termínech stanovených v Rozhodnutí (EU) 2017/2075. Úřad neshledal porušení 
Rozhodnutí (EU) 2017/2075, které by mohlo vést k nesplnění podmínky § 23b odst. 5 zákona 
o dráhách. K požadavkům společností, na rozdělení nákladní a osobní dopravy v určitém poměru a 
na podmínění schválení plánu omezení vydáním návrhu výlukového jízdního řádu Úřad konstatuje, 
že v takovéto konkrétní podobě nemají oporu v právních předpisech. Lze však požadovat 



 

7 
 

zohlednění vlivu na jednotlivé druhy dopravy a předběžné přidělení zbývající kapacity jednotlivým 
druhům železniční dopravy bodu 17 Rozhodnutí (EU) 2017/2075, což nakonec žadatelka doložila. 
 
Následně žadatelka podala žádost o zúžení předmětu řízení (žádostí č. j. 9297/2021-SŽ-GŘ-
O12, ze dne 5. 2. 2021) z důvodu kolize omezení provozování dráhy v dopravně Brandýs nad Orlicí 
(položka 11, výluka V-019443/21 na výlukovém rameni 501) v souhrnném termínu 21. 6. – 16. 8. 
2021. Úřad této žádosti vyhověl, neboť zúžení předmětu řízení je plným právem žadatelky, a podle 
§ 45 odst. 4 správního řádu tak může činit až do doby vydání rozhodnutí prvního stupně. 
Na základě této žádosti byla upravena příloha 2 tohoto rozhodnutí tak, že vyjmuté omezení 
provozování dráhy (položka 11, výluka V-019443/21 na výlukovém rameni 501) je ponecháno 
v tabulce, a jeho vyjmutí je vyznačeno přeškrtnutím. 

Dne 24. března 2021 vydal Úřad oznámení o ukončení dokazování pod č. j. UPDI-0982/21/WJ,    
ve kterém sdělil všem účastníkům řízení, že mají možnost vyjádřit se k podkladům pro vydání 
rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu. Této možnosti v dané lhůtě nevyužil 
žádný z účastníků řízení.  

Úřad v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 správního řádu poskytl účastníkům řízení poučení o jejich 
základních procesních právech a povinnostech. Ze strany účastníků řízení nedošlo k podání námitky 
podjatosti úřední osoby, ani k jiným návrhům v rámci správního řízení. 

Po shromáždění nezbytných podkladů má Úřad za to, že nelze pochybovat o skutečnosti,               
že k omezení provozování dráhy dojde na dobu nezbytně nutnou, v nezbytně nutném rozsahu 
z důvodů uvedených v ustanovení § 23b odst. 1 zákona o dráhách. Úřad dále shledal, že návrh plánu 
omezení provozování dráhy obsahuje veškeré náležitosti stanovené v ustanovení § 23b odst. 3 
zákona o dráhách. Žadatelka, jako provozovatel dráhy doložila projednání omezení provozování 
dráhy s dotčenými dopravci, dotčenými kraji a s Ministerstvem dopravy na závěrečné poradě 
k projednání RVP pro rok 2021 konané dne 19. 11. 2020 konferenční formou. Okruh účastníků 
řízení byl stanoven v souladu s ustanovením § 27 správního řádu. 

Protože jsou splněny požadavky ustanovení § 23b zákona o dráhách pro schválení návrhu plánu 
omezení provozování dráhy nebo její části, rozhodl Úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části 
tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí má podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu účastník řízení právo 
podat rozklad ve lhůtě do 15 dnů. Lhůta pro podání rozkladu se počítá ode dne následujícího po dni, 
kdy bylo rozhodnutí oznámeno. O podaném rozkladu rozhoduje předseda Úřadu. Rozklad              
se podává k předsedovi Úřadu, a to prostřednictvím Úřadu pro přístup k dopravní infrastruktuře,    
se sídlem Myslíkova 171/31, 110 00 Praha 1. 
 

 
 

Mgr. Andrea Zemanská 
vedoucí oddělení přístupu ke dráze 

odboru přístupu k dopravní infrastruktuře 
 

 
 
 
 
Přílohy: Příloha č. 2 přehled projednaných výluk na druhou polovinu roku 2021 
    Příloha č. 3 seznam zkratek používaných při výlukové činnosti 



 

8 
 

Rozdělovník 
Účastníci řízení: 

 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1, IČO:70994234  
 ARRIVA vlaky s.r.o., Křižíkova 148/34, 18600 Praha 8, IČO:28955196  
 AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, 10600 Praha 10, IČO:48029483  
 BF Logistics s.r.o., Beranových 65, 19900 Praha 9, IČO:27406911  
 BULK TRANSSHIPMENT SLOVAKIA, a.s., Železničná 1, 07643 Čierna nad Tisou, Slovenská 

republika, IČO:36774278  
 Cargo Motion s.r.o., Vinařického 116/15, 70200 Ostrava, IČO:28270304  
 CER Slovakia a. s., Mýtna 15, 81107 Bratislava, Slovenská republika, IČO:44616791  
 CityRail, a.s., Magistrů 202/16, 14000 Praha 4, IČO:24199010  
 CZ Logistics, s.r.o., Semanínská 580, 56002 Česká Třebová, IČO:62957937  
 ČD Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c, 17000 Praha 7, IČO:28196678  
 České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha 1, IČO:70994226  
 ČESKÁ ZÁPADNÍ DRÁHA s. r. o., Resslova 526/20, 30100 Plzeň, IČO:03944948  
 DB Cargo Czechia s.r.o., Hlubinská 1378/36, 70200 Ostrava, IČO:25785419  
 DBV-ITL, s.r.o., Polepská 867, 28002 Kolín, IČO:25786768  
 Die Länderbahn CZ s.r.o., U Studánky 39/1, 40007 Ústí nad Labem, IČO:08342849  
 Die Länderbahn GmbH DLB, organizační složka, Oldřichovská 696, 46334 Hrádek nad Nisou, 

IČO:29018889  
 DRAKEM, s.r.o., náměstí SNP 1140/32, 61300 Brno, IČO:27678989  
 EDIKT a.s., Rudolfovská tř. 461/95, 37001 České Budějovice, IČO:25172328  
 Elektrizace železnic Praha a.s., náměstí Hrdinů 1693/4a, 14000 Praha 4, IČO:47115921  
 EP Cargo a.s., náměstí Hrdinů 1693/4a, 14000 Praha 4, IČO:24721166  
 E-Railconstruct s.r.o., Novovysočanská 2746/1, 13000 Praha 3, IČO:08678600  
 EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 11000 Praha 1, IČO:45274924  
 Express Group, a. s., Plynárenská 7/B, 82109 Bratislava 2, Slovenská republika, IČO:35795123  
 FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388/68, 60200 Brno, IČO:25317628  
 Gepard Express, SE, Jezuitská 6/1, 60200 Brno, IČO:08071888  
 GJW Praha spol. s r.o., Mezitraťová 137/46, 19800 Praha 9, IČO:41192869  
 GW Cargo s.r.o., Pekárenská 255/77, 37004 České Budějovice, IČO:08942005  
 GW Train Regio a.s., U Stanice 827/9, 40003 Ústí nad Labem, IČO:28664116  
 Hans Wendel spol. s r.o.& Co., k.s., Sazečská 3270/2a, 10000 Praha 10, IČO:25064461  
 HSL - Logistik, s.r.o., Počernická 272/96, 10800 Praha 10, IČO:24218367  
 Hroší stavby Morava a.s., Průmyslová 955/4, 77900 Olomouc, IČO:28597460 
 Chládek & Tintěra, a.s., Nerudova 1022/16, 41201 Litoměřice, IČO:62743881  
 Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s., Průmyslová 941, 58001 Havlíčkův Brod, IČO:60932171  
 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 53002 Pardubice, IČO:25253361  
 IDS CARGO a.s., Albertova 229/21, 77900 Olomouc, IČO:27820017  
 IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21, 77900 Olomouc, 

IČO:25869523  
 I.G. Rail, s. r. o., Chovateľská 15, 91701, Slovenská republika, IČO:43894330  
 Inter Cargo Sp. z o.o., Ul. Ceglana 4, 40-514, Polsko, IČO:8971772442  
 JARO Česká Skalice, s.r.o., Havlíčkova 610, 55203 Česká Skalice, IČO:25934473  
 Jindřichohradecké místní dráhy, a.s., Nádražní 203, 37701 Jindřichův Hradec, IČO:62509870  
 KDS - Kladenská dopravní a strojní s.r.o., Albertova 229/21, 77900 Olomouc, IČO:08391211  
 KK - provoz a opravy lok. s.r.o., 75353 Býškovice 108, IČO:25834282  
 Kladenská dopravní a strojní s.r.o., Wolkerova 2766, 27201 Kladno, IČO:28170679  
 Komplex Rail Kft., Madarász Viktor u. 47-49, 1138, Maďarsko  
 KPT rail s.r.o., 39002 Slapy 51, IČO:07876513  
 KŽC Doprava, s.r.o., Meinlinova 336/1a, 19016 Praha 9, IČO:27423069  
 Leo Express s.r.o., Řehořova 908/4, 13000 Praha 3, IČO:06661572  
 Leo Express Global a.s., Řehořova 908/4, 13000 Praha 3, IČO:29016002  
 Leo Express Tenders s.r.o., Řehořova 908/4, 13000 Praha 3, IČO:24848131  



 

9 
 

 Lokálka Group, spolek, Plzeňská 334, 33701 Rokycany, IČO:47695609  
 LOKO TRANS s.r.o., Voříškova 289/2, 62300 Brno, IČO:60731796  
 LOKOTRANS SERVIS s.r.o., Drážní 1152/11, 62700 Brno, IČO:26931443  
 LOKORAIL, a.s., Horárska 12, 82109 Bratislava, Slovenská republika, IČO:36564443  
 LokoTrain s.r.o., Školní 353, 56002 Česká Třebová, IČO:28903811  
 Lotos Kolej Sp. z o. o., Ulica Michałki 25, 80-716, Polsko 
 LTE Logistik a Transport Czechia s.r.o., Dolní 404/, 74715 Šilheřovice, IČO:27208028  
 LTE Logistik a Transport Slovakia s.r.o., Kopčianska 1, 85101 Bratislava, Slovenská republika  
 MBM rail s.r.o., Žižkova 595, 55101 Jaroměř, IČO:25277171  
 METRANS, a.s., Podleská 926/5, 10400 Praha 10, IČO:40763811  
 METRANS Rail s.r.o., Podleská 926/5, 10400 Praha 10, IČO:26361485 
 MS – Railway s.r.o., Jilemnického 5/51, Nedvězí, 779 00 Olomouc, IČO: 07097611   
 N+N - Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o., Nerudova 2215/, 41201 Litoměřice, 

IČO:44564287  
 NOR a.s., Lípová 509, 54101 Trutnov, IČO:13585312  
 OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 60200 Brno, IČO:46342796  
 OLOMOUCKÁ DOPRAVNÍ s.r.o., U panelárny 538/1, 77900 Olomouc, IČO:27778479 
 Ostravská dopravní společnost, a.s., U Tiskárny 616/9, 70200 Ostrava, IČO:60793171  
 PDV RAILWAY a.s., Blahoslavova 937/62, 40001 Ústí nad Labem, IČO:22792597  
 PEDASTA dopravní stavby, s.r.o., 8.května 19/5, 41002 Lovosice, IČO:01717243  
 Petrolsped Slovakia s.r.o., Železničná 27/A, 98401, Slovenská republika  
 Pirell s.r.o., Husova 690/, 56002 Česká Třebová, IČO:05938406  
 PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., Hornopolní 3314/38, 70200 Ostrava, IČO:47675977  
 PKP CARGO S.A., ul. Grójecka 17, 02-021 Warszawa, Polsko, IČO:0000027702 
 Prvá Slovenská železničná, akciová spoločnosť, Pri Habánskom mlyne 30/, 81104 Bratislava, 

Slovenská republika, IČO:35858664 
 Przedsiębiorstwo Usług Kolejowych KOLPREM Spółka z o.o., aleja Józefa Piłsudskiego 92, 41-

303, Polsko  
 Puš s.r.o., Bezručova 1665, 54401 Dvůr Králové nad Labem, IČO:48154547  
 Rabbit Rail s.r.o., Za dráhou 824, 28151 Velký Osek, IČO:08784493  
 Rail Cargo Carrier - Czech Republic s.r.o., Žerotínova 1132/34, 13000 Praha 3, IČO:01569236  
 Rail system s.r.o.,78901 Lukavice 21, IČO:29381614  
 Railtrans International a.s., Kukučínova 989/22, 83102, Slovenská republika, IČO:46384740  
 Railway Capital a.s., Plzeňská 157/98, 15000 Praha 5, IČO:24158071  
 RegioJet a.s., náměstí Svobody 86/17, 60200 Brno, IČO:28333187  
 RegioJet ÚK a.s., náměstí Svobody 86/17, 60200 Brno, IČO:07544014  
 REKOP s.r.o., Průmyslová 1895/1, 56802 Svitavy, IČO:27499499  
 Retrack Slovakia s. r. o., Seberíniho 1, 82103, Slovenská republika  
 RETROLOK s.r.o., Nádražní 279/1, 15000 Praha 5, IČO:24830275 
 ReViRail CZ s.r.o., Sokolovská 87/95, Karlín, 186 00 Praha, IČO: 08979847  
 RM LINES, a.s., Jednoty 1931/, 35601 Sokolov, IČO:27274489  
 RTS Rail Transport Service GmbH, Puchstraße 184/b, 8055 Graz, Rakousko, IČO:252571D  
 RUTR, spol. s r.o., Chodovská 1106/7, 14100 Praha 4, IČO:49244515  
 SART-stavby a rekonstrukce a.s., Uničovská 2944/1b, 78701 Šumperk, IČO:25898671  
 SD - Kolejová doprava, a.s., Kadaň 7, 43201 Kadaň, IČO:25438107  
 SEŽEV-REKO, a.s., Jarní 1116/50, 61400 Brno, IČO:46904859  
 Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 18600 Praha 8, IČO:26271303  
 SLEZSKOMORAVSKÁ DRÁHA a.s., Poděbradova 3360/113, 70200 Ostrava, IČO:47676965  
 Slezské zemské dráhy, o.p.s., 79399 Bohušov 15, IČO:26819856  
 SOFISTIK SERVIS s.r.o., Bratří Sedláčků 238/35, 72100 Ostrava, IČO:28598466  
 Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69/, 35601 Sokolov, IČO:26348349  
 STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, 40003 Ústí nad Labem, IČO:25429949  
 S u b t e r r a a.s., Koželužská 2246/5, 18000 Praha 8, IČO:45309612  



 

10 
 

 Swietelsky Rail CZ s.r.o., Pražská tř. 495/58, 37004 České Budějovice, IČO:28332202  
 TCHAS ŽD s.r.o., Francouzská 6167/5, 70800 Ostrava, IČO:27856704  
 Tessta s.r.o., Lišovská 86, 37372 Zvíkov, IČO:28293886  
 TOMI - REMONT a.s., Přemyslovka 2514/4, 79601 Prostějov, IČO:25508571  
 TORAMOS, s.r.o., Tovární 1001/129, 73701 Český Těšín, IČO:61944327  
 TRAMO RAIL, a.s., Železniční 547/4a, 77900 Olomouc, IČO:25369610  
 Transport line Cargo s.r.o., Nové sady 988/2, 60200 Brno, IČO:05560349  
 Trans Rapid s.r.o., Počernická 272/96, 10800 Praha 10, IČO:03904547 
 Traťová strojní společnost, a.s., Na Valše 676/18, 70200 Ostrava, IČO:04946685  
 TSS Cargo a.s., Na Valše 676/18, 70200 Ostrava, IČO:29393736  
 TSS GRADE, a.s. pobočka Česká republika, Pražákova 1008/69, 63900 Brno, IČO:02765055 
 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o., Litvínov - Růžodol č.p. 4, 436 70 Litvínov, IČO:64049701  
 Valenta Rail s.r.o., Radlická 2343/48, 15000 Praha 5, IČO:08072795  
 VIAMONT Servis a. s., Mařákova 3079/2, 40001 Ústí nad Labem, IČO:25021851  
 VÍTKOVICKÁ DOPRAVA a.s., 1. máje 3302/102a, 70300 Ostrava, IČO:25909339  
 Východočeská dráha s.r.o., Hýblova 546, 56002 Česká Třebová, IČO:07342136 
 Výzkumný Ústav Železniční, a.s., Novodvorská 1698/138, 14200 Praha 4, IČO:27257258 
 Wiener Lokalbahnen Cargo GmbH, Freudenauer Hafenstraße 8-10/, 1020 Wien, Rakousko 
 WTT s.r.o., 39701 Drhovle 56, IČO:02732858 
 WYNX Pool s.r.o., Olivova 2096/4, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha, IČO: 07995911 
 ZABABA, s.r.o., Radlická 2001/56, 15000 Praha 5, IČO:27148548 
 Železnice Peštál s.r.o., Družstevní 1229/51, 67401 Třebíč, IČO:07711115 
 Železničné stavby, a.s. Košice, Južná trieda 66, 04001, Slovenská republika, 
 IČO:31714421 
 Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha 1, IČO:66003008 
 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, 11000 Praha 1, IČO:00064581 
 Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), Rytířská 406/10, 11000 
 Praha 1, IČO:60437359 
 Středočeský kraj, Zborovská 81/11, 15000 Praha 5, IČO:70891095 
 Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, Sokolovská 94/100, 
 18600 Praha 8, IČO:05792291 
 Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO:70889546 
 OREDO s.r.o., Nerudova 104/63, 50002 Hradec Králové, IČO:25981854 
 Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 70200 Ostrava, IČO:70890692 
 Koordinátor ODIS s.r.o., 28. října 3388/111, 70200 Ostrava, IČO:64613895 
 Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 53002 Pardubice, IČO:70892822 
 Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, 30100 Plzeň, IČO:70890366 
 POVED s. r. o., Nerudova 982/25, 30100 Plzeň, IČO:29099846 
 Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 58601 Jihlava, IČO:70890749 
 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 37001 České Budějovice, IČO:70890650 
 JIKORD s.r.o., Okružní 517/10, 37001 České Budějovice, IČO:28117018 
 Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 60200 Brno, IČO:70888337 
 KORDIS JMK, a.s., Nové sady 946/30, 60200 Brno, IČO:26298465 
 Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 77900 Olomouc, IČO:60609460 
 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková 
 organizace, Jeremenkova 1211/40b, 77900 Olomouc, IČO:72556064 
 Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21/, 76001 Zlín, IČO:70891320 
 Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., Podvesná XVII 3833/, 76001 Zlín, 
 IČO:27677761 
 Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem, IČO:70892156 

 
Dotčený orgán: 

 Drážní úřad,  Wilsonova 300/8,  11000 Praha 2, IČO:61379425 


		2021-04-15T11:57:11+0000
	Not specified




